
SVY 345/2023

(dále jen jako „půjčitel“) na straně jedné

(dále jen jako „vypůjčitel") na straně druhé

(oba dále jen jako „smluvní strany“)

takto:

Smlouva o výpůjčce

I

Smlouva o výpůjčce 
č. V YP/35/05/018654/2023

liiiNiiiiiiiiiiiiiyiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii
MHMPXPM891RH

I.
Předmět výpůjčky

kterou dne, měsíce a roku níže uvedeného uzavírají
podle § 2193 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisů, 

(dále jen jako „smlouva o výpůjčce“ nebo „smlouva“)

I. Půjčitel je vlastníkem pozemku pare. č. 41/6 k.ú. Benice - ostatní plocha, silnice, v kat. území Benice. 
tak. jak je zapsáno na LV č. 247 vedeném u Katastrálního úřadu pro hl. m. Prahu. Katastrální 
pracoviště Praha. Vlastnické právo k tomuto pozemku nabyl půjčitel na základě smlouvy o 
bezúplatném převodu nemovitosti Č. SOP/83/05/222669/20211.

Stejnopis č. /

Hlavní město Praha
se sidlem Mariánské nám. 2, 110 00 Praha I
zastoupenýu^ákladě usnesení Rady hl. m. Prahy č. 1417 ze dne 26..6.2023 

ředitelem odboru hospodaření s majetkem Magistrátu hl. m. Prahy
IČO: 00064581
DIČ: CZ0006458I, plátce DPH

Městská část Praha - Benice
se sidlem Květnového novstán^MO^KHJraha 10 
zavkMjpcru \lar>»\tk.>u
IČO: 00240052



2. Půjčitel přenechává vypůjčiteli do bezplatného užívání pozemek

v kat. území Benice o'Ó"" P,ut,u o výměře 62 Ň viz příloha č,

narc. č. 4116 - ostatní plocha, silrnice

r, kte.a je součástí této smlouvy (dale

jen jako,,předmět \,ýpůjčky"),

3. Předmět výpůjčky spravuje na7á,|ď9ďémandátní smlouvy společnost Acton, s,r,o,, Sochařská 14, Praha

7, kontaktní o.ouu iiuaiái. ptačnílq tď. ;ňů{2ó, ;;"il. vladinnir.Ptacnik@acton'cz (dále jen jako

,,správce").

II.
Úeet.nýptjety

půjčitel přenechává vypůjčite.li d9_b:tlŤého užívání předmět výpůjčky za účelem využití pozemku

vrámci akce praha zž--Benice, r Lipanriř,;R;i;iile genicřé:ho hirbitova" (investor městská část

Praha - Benice)
(dále jen jako,,akce"),

IIL
Doba výpůjčky

Tato smlouv a se vzavlrána dobu určitou od 03,08,2023 do 30,1 L2023,

Zaou)ťooar,a,'

1.VypůjěitelpřejímápředmětvYpůjěkyvestavu,vjakémsenachánikednizapočatérrýpůjčky.

2. Vypůjčitel je povinen:

a)lůivatpředmětvýpůjčkyjakořádnýhospodařapouzekúčelustanovenémuvtétosmlouvě,

b) zajišťovat po dobu \ýpůjčky pruběžný úklid předmětu \,ýpůjčky,

c)zajistitsiochranuveškeréhozaítzerúatechnikyumístěnénapředmětuvýpůjčky'

d)přiskončenívýpůjčkydne0I,t2.2023vyktiditpředmětvýpůjek.yu'YYi,*Íodevzdatpůjčiteli'
resp. správci, v původnítn _rtlry, ""Í"a,J_ri 

smiuvními ,ruoá* sjednáno jinah a to nejpozději

druhý, pracovní 
^den následuji"i po-arri ,tončení vjpůjč6. ó;ř"d|{ Pr;amctu 

výpůjěky bude

pořízen předávací protokol, 1"to"z rototopie buóá př;1;"; 
.6" 

14 dnů odboru hospodaření

s majetkem v sídle půjčitele,

3. Vypůjěite| se zavazllje:

a)pečovatoto,abynapředmětuvýpujčkynw",',kt,!:*,příp.odstranitveškerévadynapředmětu
vfuůjčky, úerá zpusobir vypůje'iáÉbo ostatrú *Ň'nifu:y"ji"i na předmětu výpůjčky se

souhlasem ňqeT"ro popr. n"rrr"ait půjčiteli takto způsobenou škodu,

b) na předmětu výpůjčky dodržovat vyhlášku č, 8/2008 Sb, hl, m, Prahy, o udržování čistoty na

ulicích a jiných veřejných nr".#;J;i:"ť-"; ;;ř;""áci*r' |r"aPir'i' zákon Č' 361/2000 Sb''



4.

5.

6.

o provozu í]a pozeínírich komunikacích, ve zněni pozdéjších předpisů, a zákon č. l3ll997 Sb,
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,

c) umoŽrit po předchozím oznámení půjčiteti, resp. správci, vstup na předmět 
"Ypůjčky 

za íěelem
provedení potřebné Úpravy nebo údržby věci apod. Předchozi oznámení se nevyžaduje, jeJi
nezbytrré zabrárut škodě (např. havátrie, požára na předmětu výpůjčky apod.) nebo hrozíJi
nebezpeČizprodlenl; ke vstupu je půjčitel, resp. správce, oprárměn i v nepřítomnosti vypůjčitele.

VypŮjčitel nesmí zřídit třetí osobě k předmětu výpůjčky uživaci právo bez předchoáho písemného
souhlasu půjčitele.

Případné Újmy na zdravi a škody na majetku vzrriklých na předmětu výpůjčky budou připsány k tíži
vypůjčitele.

Bez předchozího písemného souhlasu půjčitele a rozhodnutí či souhlasu příslušného stavebního uřadu
vypŮjČitele nesmí na předmětu výpůjčky provádět terénní úpravy, stavby, ani jiné podstatné zrněny. Při
realizaci těchto Úprav musí být respektovány veškeré účinné technické noímy aprávru předpisy.
ProvedeJi vypŮjčitel změnu na předmětu výpůjčky bez souhlasu půjčitele, je vypůjčitel povinen uvést
předmět výpŮjčky do původního stavu, jalcnile o to půjčitel požádá, nejpozději při skončení výpůjčky,
neuČinÍJi tak, je pŮjěitel oprávněn předmět výpůjčky uvést do původního stavu na naklady vypůjčitele.

Oběma smluvními sfianami bylo sjednáno, že vypůjčiteli po skončení vjpůjčky nenáIeži nárok
na poskytrruti jakékoliv nárhrady za ftnanětn prostředky vložené do realizace jalcýchkoliv zmén na
předmětu výpŮjčky, tedy ani narok na úhradu protihodnoty toho, o co se zvýšila hodnota předmětu
výpůjčky.

VypŮjČitel prohlašuje, že na svoji odpovědnost přebírá veškeré prívni důsledky a veškerá rizika
spojená s konáním akce, a to zejména vůči třetím osobám a současně též prohlašuje, že si opařil a má
k dispozici, anebo opaťí a bude mít k dispozici, veškeré potřebná povolení a souhlasy orgánů stábrí
správy alúzemrn samosprávy, případně dalších dotčených subjektů k uskutečnění akce aje si vědom
všech právních důsledků tohoto prohlášení.

v.
Skončení rypůičkv

Výpůjčka skončí uplynutím doby, na kterou byla sjednána.

Výpůjčka touto smlouvouzaložená skončí před uplynutím doby výpůjčky:

a) pŮjČitel má právo domáhat se předčasného wácení předměfu vYpůjčkv, užije-li vypůjčitel předmět
vjpůjčky v rozporu s touto smlouvou,

b) pŮjČitel se mŮže domáhat předčasného wácení předměfu výpůjčky, pokud půjčitel nevyhnutelně
Předmět výpŮjčky potřebuje z důvodu, který nemohl při uzaťení této smlouvy předvídat.

vL
Smluvní pokuty

J

7,

8.

1.

2.



L

2.

2.

4.

1. Za porušení níže uvedených sm]urmích povinností je vypůjčitel povinen zaplatit půjčiteli tyto smluvní
pokuty:

a) za uživáni předmětu výpůjčky v rozporu s účelem výpůjčky dle čl. II. této smlouvy smlurmí
pokutu ve výši 100,- Kč (slovy: jedno sto korun českých), a to za každý i jen započaťý den,
v némžbude toto porušení povinnosti trvat,

b) v případě, že vypůjčitel nepředá půjčiteli, resp. správci, při skončení \.ýpůjčky dle této smlouvy
předmět půjčky ve stanovené lhůtě, je vypůjčitel povinen zaplatit prijčiteli smluvní pskutu ve výši
100,- Kč (slovy: jedno sto korun česlcých) zakaždý i jen započaíy den prodlení se splněním této
povinnosti, a to do dne protokolárního předání předmětu vYpůjčky,

c) za porušení povinnosti oznámit místo doručování korespondence podle čl. VII. odst. 1 věty druhé
této smlouvy je vypůjčitel povinen zaplatit půjčiteli smluvní pokutu ve ýši 10,- Kč (slovy: deset
korun česlcých) zakaždý i jenzapočaty den, v němž bude toto porušení povinnosti ťvat,

d) za porušení každé další povinnosti uložené vypůjčiteli touto smlouvou, která není utwzena žádnou
ze smlurmích pokut dle tohoto odstavce, je vypůjěitel povinen zaplatitpůjčiteli smluvní pokutu ve
\.ýši l00,- Kč (slovy: jedno sto korun česlcých) zakaždý i jenzapočaty den, v němž bude porušení
této povinnosti vypůjčitele trvat.

Smluvní pokuty sjednané v této smlouvě se nijak nedofýkají naroků půjčitele na nálrradu škody wči
vypůj čiteli a lze je.požadovat kumulatirmě.

vII.
Závérečná ujednání

Veškeré písemnosti, wnv a oznétmenÍ se doručují na adresu půjčitele nebo vypůjčitele uvedenou
v ziů:Javi této smlouvy. Pokud v pruběhu plnění této smlouvy dojde ke změně adresy některého
z účastníků smlouvy, je povinen tento účastrík neprodleně písemně ozrámit druhému účasfiíkovi tuto
změnu, a to způsobem dle předchozivěty.

Smluvní strany sjednávají, že doručováni zásilek odeslaných s vyžitím provozovatele poštovnich
služeb se řídí § 573 zákona č. 89l20I2 Sb., občanský zíi1r'onik, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
jako,,občanský zákoníť').

Yztahy mezi půjčitelem a vypůjčitelem neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku a ostatními účinnými právními předpisy. V souladu s § 43 odst. 1 zilkona č.
13112000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znéri pozdějších předpisů, tímto půjčitel pofrrnlje, že
uzavřeni této smlouvy schválila Rada hlavního města Prahy l4l7 ze dne 26.6.2023. Zámér vypůjčit
předmět výpůjčky uvedeného v čl. I. odst. 2 této smlouvy byl zveŤejněn na uředni desce Magistrátu
hlavního města Prahy pod č. j. MHMP 148347812023 od 17.07.2023 do 02.08.2023.

Pokud kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné a/nebo se
stane neplatným či nevynutitelným a/nebo bude shledáno neplatným či nevynutitelným soudem
či jiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost
či vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy nebo jejich částí.

1.

5. Obsah této smlouvy muže být změněn nebo doplněn pouze se souhlasem obou smluvních stran
formou písemných dodatků k této smlouvě.



r
6.

7.

8.

9.

Přílohy: příloha č. I - kopie katastrální mapy

- 2 -08- 7023V Praž V Praze dne

za pújč za vypújčitele:

štaroši

5

ředitel
Magist

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejněni v registru smluv dle odsl. 8 tohoto článku.

11. Smluvní strany shodně prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v 
tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Na důkaz toho připojuji své podpisy.

Smluvní strany výslovně souhlasí s lim, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 
(CES) vedené půjČitelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 
číselné označeni této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy.

aje

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě (v čl. I. - VII. této smlouvy) 
nepovažuji za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a uděluji svoleni k jejich 
užití a zveřejnění bez stanoveni jakýchkoli dalších podmínek.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni pozdějších předpisů, zajisti pújčitel.

Tato smlouva byla vyhotovena v šesti stejnopisech o pěti stranách textu a jedné přílohy, z nichž 
vypůjčíte! obdrží po jednom stejnopise a pújčitel po pěti stejnopisech.

raná - líenice



é

ť
$:

E

i=

,|>5oc!E
NN
ojF

ň

o
.9co
ú
\3
-Ý
(í)
lF
Ý

l

)o)

dL
(E
cL
J

l!

Eo
No
§t
cl
-l)o)
l-

oJ
ÉL\>

ltE
íl
o!,o.y
r}a
l(tl
Ly

Hffi

q § s; "Try
'#:&'_ x+ ..ffi.Ťq"

ffi

-j n.-ffi,;v":

#

"tn

,i*

"&
-,%.

&

i




